

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CALLE TRUJILLO C1-C2-C3, CALLE 2 DE MAYO (CALLE TRUJILLO/CALLE SAN JUAN) Y CALLE SAN JUAN CUADRA 3 - ORELLANA, DISTRITO DE VARGAS GUERRA - UCAYALI - LORETO"

MONTO PPTO. BASE S/. 5,707,636.29 (Sin I.G.V.)
 FECHA PPTO. BASE ENERO 2019
 PRESUP. CONTRATADO S/. 5,707,636.31 (Sin I.G.V.)
 SALDO PRESUPUESTO (MPA S/. 3,389,793.07 (Sin I.G.V.)
 FECHA DE SALDO PRESUPUE. JUNIO 2020
 FECHA DE INICIO CONTRACT. 02/10/2019
 FECHA DE REINICIO DE OBRA 05/08/2020
 PLAZO REPROGRAMADO 150 DIAS CALENDARIOS
 FECHA DE REINICIO DE OBRA 05/08/2020
 TERMINO DEL PLAZO 01/01/2021

CONTRATISTA: N & L CONSTRUCTORA GENERALES E.I.R.L.

SUPERVISOR: CONSORCIO SUPERVISOR UCAYALI

JEFE SUPERVISOR: ING. ROMEL WILLIAM SEIJAS PEREZ

RESIDENTE: ING. MILTON FRANCISCO MARIN ALIAGA

VALORIZACION DE OBRA N°: 05 Del 01/09/2020 al 30/09/2020 (Reprogramado)

ITEM.	DESCRIPCION DE PARTIDA	UND.	METRADO	P. UNIT. REFER. S/.	SALDO PRESUPUESTO IMPACTO 3 S/.	ACUMULADO ANTERIOR		PRESENTE VALORIZACION		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR		
						METRADO	S/.	METRADO	S/.	%	METRADO	S/.	%	
01 OBRAS PROVISIONALES														
01.01	ALQUILER DE ALMACEN	mes	6.00	1.200.00	7.200.00	1.00	1.200.00	1.00	1.200.00	2.00	2.400.00	4.00	4.800.00	66.67%
01.02	REUBICACION DE POSTES DE LUZ	und												
01.03	DEMOICION DE ESTRUCTURAS EXISTENTES	m3												
02 TRABAJOS PRELIMINARES														
02.01	TRAZO NIVELES Y REPLANTEO TOPOGRAFICO	m2	2557.55	2.10	5,370.86							2,557.55	5,370.86	100.00%
02.02	MOMILIZACION Y DESMOMILIZACION DE EQUIPO	GLB	0.25	46,806.00	11,701.50							0.25	11,701.50	100.00%
02.03	FLETE FLUVIAL	GLB	0.25	339,872.00	84,953.00							0.25	84,953.00	100.00%
02.04	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 8.90 X 3.60 m	und												
02.05	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	1,256.88	0.68	854.68							856.88	592.68	68.18%
02.06	MANTENIMIENTO Y DESVIO DEL TRANSITO	mes	6.00	1,847.25	11,083.50							1.00	1,847.25	16.67%
03 MOVIMIENTO DE TIERRAS														
03.01	CORTE DE TERRENO CON EQUIPO EN ZONA DE MATERIAL ORGANICO	m3			36,027.50								36,027.50	100.00%
03.02	EXCAVACION MANUAL PARA CUNETAS EN TERRENO COMPACTO	m3	528.34	68.19	36,027.50									
03.03	EXCAVACION CON EQUIPO - ALCANTARILLA	m3			10,857.61									
03.04	CORTE SUPERFICIAL MANUAL HASTA 0.15 MT. EN VEREDA Y MARTILLO	m3	222.78	48.71	10,857.61									
03.05	EXCAVACION MANUAL PARA UNA DE CONCRETO EN TERRENO COMPACTO	m3	101.57	54.55	5,540.64									
03.06	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO PARA NIVELAR LA SUBB	m3			19,361.39									
03.07	COMPACTACION Y CONFORMACION DE SUB-RASANTE	m2	4,050.50	4.78	19,361.39									
03.08	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRESTAMO H = 10 CM - MARTILLO Y VEI	m3	274.73	223.21	61,322.48									
03.09	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO EN ESPALDAR DE ALEROS DE	m3	88.64	22.65	1,982.40									
03.10	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL HASTA 30 MTS CON CARRITIL	m3	142.09	27.27	3,874.79									
03.11	ELIMINACION DE MATERIAL ORGANICO EXCEDENTE HASTA 2KM	m3	210.18	12.85	2,700.81									
04 PAVIMENTOS														
04.01	BASE GRANULAR E=0.20 M. 80% Homogin + 20% Tierra (Esp)	m2	3,750.50	43.43	162,884.22	2,986.29	129,694.57	764.21	33,189.64	3,750.50	162,884.22	100.00%	3,750.50	100.00%
04.02	ENCORRADO Y DESENCORRADO LOSA DE CONCRETO	m2	1,720.49	39.36	67,701.28	171.73	6,757.58	278.88	10,973.83	450.61	17,731.50	26.19%	1,269.88	49,969.78
04.03	PAVIMENTO DE CONCRETO FCC= 210 KGCM2 E=0.20M	m3	1,658.76	547.42	908,038.40	325.19	180,205.19	447.86	245,168.62	777.05	425,373.81	46.85%	881.71	482,664.59
04.04	ACERO CORRUGADO (BASTONES EN JUNTAS)	kg	1,215.06	5.86	6,765.73	257.67	1,389.29	479.99	2,335.73	671.66	3,734.42	55.28%	543.40	3,021.31
04.05	ACERO LISO (BASTONES EN JUNTAS) - TRANSVERSALES	kg	6886.40	9.27	61,982.93	1,273.60	11,806.27	2,738.24	25,363.48	4,011.84	37,169.76	60.00%	2,674.56	24,793.17
04.06	ACERO DE REFUERZO FCC=210 KGCM2	kg	22,156.24	5.83	128,170.88			4,866.29	28,487.07	4,866.29	28,487.07	22.05%	17,269.95	100,683.81
04.07	UNA DE CONCRETO FCC= 210 KGCM2 EN LOSA	m3	303.62	580.16	176,148.16	17.00	9,862.72	63.53	36,557.56	80.53	46,720.28	26.52%	223.09	129,427.90
04.08	CURADO DE LOSA DE CONCRETO	m2	8,293.78	4.24	35,165.63	320.19	1,357.61	2,239.37	9,494.67	2,559.50	10,852.28	30.86%	5,734.28	24,313.35
05 JUNTAS														
05.01	RELLENO DE JUNTAS DE PAVIMENTACION E=6 MM	m	2,769.90	8.54	23,654.95									
05.02	RELLENO DE JUNTAS DE PAVIMENTACION E=12 MM	m	2,815.80	8.54	24,046.93									
05.03	RELLENO DE JUNTAS DE PAVIMENTACION E=20 MM	m	672.00	9.13	6,135.36									
06 OBRAS DE DRENAJE														
06.01	TRABAJOS PRELIMINARES	m	2416.54	0.91	2,199.05									
06.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m	2416.54	0.91	2,199.05									

000250

CONSORCIO SUPERVISOR UCAYALI
 ING. ROMEL WILLIAM SEIJAS PEREZ
 JEFE DE SUPERVISION DE OBRAS
 CIP N° 71443

N & L CONSTRUCTORA GENERALES E.I.R.L.
 FREDY ORLANDO PASTOR PICÓN
 GERENTE GENERAL

N & L CONSTRUCTORA GENERALES E.I.R.L.
 Ing. Milton Francisco Marin Aliaga
 Residente de Obra

ITEM	DESCRIPCION DE PARTIDA	UND.	METRADO	P. UNIT. REFER. S/.	SALDO PRESUPUESTO IMPACTO 3 S/.	ACUMULADO ANTERIOR		PRESENTE VALORIZACION		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						METRADO	S/.	METRADO	S/.	METRADO	S/.	METRADO	S/.
01	OBRAS PROVISIONALES												
01.01	ALQUILER DE ALMACEN	mes	6.00	1.200.00	7.200.00	1.00	1.200.00	1.00	1.200.00	2.00	2.400.00	4.00	4.800.00
06.02	CUNETAS	m3	417.36	557.71	232.765.85							47.36	232.765.85
06.02.01	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN CUNETAS	m3	2237.55	29.13	65.179.83							2.237.55	65.179.83
06.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CUNETAS	kg											
06.02.03	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg											
06.03	CANALETAS DE DRENAJE PLUVIAL - TECHADAS	m3											
06.03.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS EXISTENTES	m3											
06.03.02	EXCAVACION MANUAL PARA CANALETA EN TIERRA DURA	m3											
06.03.03	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2											
06.03.04	CONCRETO F c=175 KG/CM2 EN TECHO DE CANALETAS (C:H)	m3											
06.03.05	ENCOFRADO EN CANALETAS	m2											
06.03.06	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg											
06.03.07	WATER STOP EN OBRAS DE ARTE (ALCANTARILLA)	m											
06.04	ALCANTARILLA DE CONCRETO	m											
06.04.01	SOLADO DE CONCRETO E=0.10 M	m2											
06.04.02	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN TABLERO Y VEREDAS	m3											
06.04.03	CONCRETO FC= 210 KG/CM2 EN MUROS LATERALES	m3											
06.04.04	CONCRETO FC= 210 KG/CM2 EN ALEROS	m3											
06.04.05	CONCRETO FC= 210 KG/CM2 EN LOSA INFERIOR Y UNAS	m3											
06.04.06	ENCOFRADO Y DESENCOF EN CAJA DE ALCANTARILLA	m2											
06.04.07	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg											
06.04.08	WATER STOP EN OBRAS DE ARTE (ALCANTARILLA)	m											
06.04.09	EMBOLLADO DE PIEDRA f=175kg/cm2=60% P.M.	m3											
07	MURO DE CONTENCIÓN												
07.01	TRABAJOS PRELIMINARES	m2											
07.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2											
07.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m3											
07.02.01	EXCAVACION MANUAL MUROS DE CONTENCIÓN	m3											
07.02.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO - MURO DE CONTENCIÓN	m3											
07.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL HASTA 30 MTS CON CARRETT	m3											
07.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=2KM	m3											
07.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE	m											
07.03.01	SOLADO DE CONCRETO E=0.10 M	m2											
07.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO	m3											
07.04.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2 - EN MURO DE CONTENCIÓN	m3											
07.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE MURO DE CONTENCIÓN	m2											
07.04.03	ACERO GRADO 60 FY=4200 Kg/cm2	kg											
07.04.04	TUBOS DE PVC D=3" C-7.5 SAP PARA LLLORADORES	m											
08	VEREDAS Y MARTILLOS DE CONCRETO												
08.01	CONCRETO FC= 175 KG/CM2 BRUNADO EN VEREDAS Y MARTILLO E = 0.15 m.	m2	2974.52	87.49	254.997.35			97.06	8.491.78	97.06	8.491.78	2.817.46	246.981.57
08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS	m2	674.99	27.21	18.366.48			24.26	660.11	24.26	660.11	650.73	17.706.37
08.03	JUNTAS DE DILATACION EN VEREDA E = 5 MM H=4"	m	1365.00	9.88	13.116.40							1.355.00	13.116.40
08.04	JUNTAS DE CONSTRUCCION EN VEREDA E = 1"	m	3.184.00	7.99	25.440.16							3.184.00	25.440.16
08.05	CURADO DE LOSA DE CONCRETO	m2	2974.52	4.24	12.357.56			97.06	411.53	97.06	411.53	2.817.46	11.946.03
09	SEÑALIZACION												
09.01	PINTURA TRAFICO EN LINEAS CONTINUAS EN PAVIMENTO	m	1407.90	23.66	33.170.12							1.407.90	33.170.12
09.02	PINTURA DE SIMBOLOS Y LETRAS EN PAVIMENTO	m2	794.44	23.66	17.303.41							794.44	17.303.41
09.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑALES VERTICALES	und	3.00	640.10	1.920.30							3.00	1.920.30
10	EQUIPAMIENTO URBANO												
10.01	BANCA TIPO I	m3	11.20	38.96	436.35							11.20	436.35
10.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m2	28.00	2.49	69.72							28.00	69.72
10.01.01.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANUAS												
10.01.01.02	NIVELACION Y APISONADO MANUAL												

000249^{2,16}

M&L CONSTRUCTORA GENERAL S.R.L.
 Ing. Milton Francisco Marin Aliaga
 Reg. CIP N° 47935
 Residente de Obra

CONSORCIO SUPERVISOR UCAYALI
 ING. ROMEL W. BERNAS PEREZ
 JEFE DE SUPERVISION DE OBRAS

M&L CONSTRUCTORA GENERAL S.R.L.
 FREDY ORLANDO BASTOR PICÓN
 GERENTE GENERAL

